Дело №5-52-100/2022
УИД:91МS0052-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                адрес

Мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района адрес Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Короткого Станислава Сергеевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные Федеральной миграционной службой, работающего в должности инженера наименование организации, не женат, лиц на иждивении не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:
Короткий Станислав Сергеевич, будучи привлеченным к административной ответственности постановлением Кировского районного суда адрес по делу № 5-779/2021 от дата, вступившим в законную силу дата с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере сумма, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2. КоАП Российской Федерации.
Своими действиями Короткий С.С. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.
В судебном заседании Короткий С.С. подтвердил факт неоплаты штрафа в размере сумма в установленный законом срок, назначенного постановлением Кировского районного суда адрес, в связи с тем, что не получал копию постановления и не знал реквизиты для уплаты штрафа.
Выслушав Короткого С.С., исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья пришел к выводу о том, что в его действиях, содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Таким образом, административный штраф должен был быть уплачен Коротким С.С. в срок до дата, но в указанный срок не был оплачен.
Факт совершения Коротким С.С. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, полностью подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, которые исследованы в судебном заседании, согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Таким образом, вина Короткого С.С. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, как уклонение, от исполнения административного наказания выраженное в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Доводы Короткого С.С. об отсутствии у него реквизитов для уплаты штрафа суд признает несостоятельными, в связи с тем, что из постановления Кировского районного суда адрес по делу № 5-779/2021 от дата усматривается, что Короткий С.С. был извещен о дате и месте рассмотрения дела об административном правонарушении в отношении него надлежащим образом и имел возможность получить копию указанного постановления по письменному заявлению.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и обстоятельств, отягчающих административную ответственность, его материальное положение, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Короткому С.С. административное наказание в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:
Короткого Станислава Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Министерство юстиции адрес, ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН 1149102019164, адрес: адрес60-летиия СССР, 28, Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначейский счёт 40102810645370000035, казначейский счёт 03100643000000017500, лицевой счёт телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, код по сводному реестру телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №52 Кировского судебного района (адрес) адрес по адресу: адрес.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку и отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в материалах дела, постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья					                 	 О.С. Тарасенко